
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CT 114/2018-e
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2019 a
las 09:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministro de luminarias led alumbrado en el rural Fase 1

Valor estimado del contrato 160.201,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.843,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.201,4 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DIGAMEL AROUSA, S.L.U.
Identificador empresa B36284099

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.518,8 EUR.

http://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial Ayuntamiento de Vilagarcía de

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(36600) Villagarcía de Arousa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 158.280 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT 114/2018-e
Fecha de Formalización 23/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador con mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Arousa

Dirección Postal

(36600) Villagarcía de Arousa España

El día 04/06/2019 a las 10:40 horas
Admisión/Exclusión licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 64Ponderación 
: 8 puntos por cada año, hasta un máximo de 64 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 64Cantidad Máxima 

Mejora de la temperatura de color de las luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos a los licitadores que presenten esta mejora, puntuando con 0Expresión de evaluación 

puntos el que no la oferte
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: Puntos = (( precio licitación - oferta a valorar) x puntuación máxima)/ (precio licitación –Expresión de evaluación 

oferta más vantajosa)
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9LJMX0fpXd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004365479 |  2019-923013 | Mon, 26 Aug 2019 09:15:16:777 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62063455698056349804162289362320163199 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9LJMX0fpXd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

